
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ  БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ                                      

 

 

от  04.03.2022                                                                                         № 25 

  
О проведении месячника по санитарной очистке  
и благоустройству территории Бавленского  
сельского поселения 
 
 
        В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства 
территории Бавленского сельского поселения администрация Бавленского 
сельского поселения           п о с т а н о в л я е т : 
 
       1. Провести с 15.04.2022 г. по 12.05.2022г. месячник по благоустройству 
и санитарной очистке территории Бавленского сельского поселения. 
       2. Для организации и контроля за проведением месячника создать штаб в 
составе: 
А.М.Сомов - глава администрации – начальник  штаба; 
Б.Б. Колыханов - начальник МКУ «Отдел административно-хозяйственного 
обеспечения администрации Бавленского сельского поселения» –                         
зам. начальника штаба; 
А.Ю. Семенова – зам.главы администрации по работе с населением-                  
член штаба; 
       3. Штабу закрепить территории Бавленского сельского поселения на 
период проведения месячника за предприятиями, организациями и 
учреждениями согласно приложению № 1, организовать постоянный 
контроль за исполнением. 
       4. Общественному активу (уличкомам, старшим по домам, старостам) 
организовать уборку  улиц частного сектора, дворовых территорий 
многоквартирных домов и прилегающих к ним территорий. 
       5. Рекомендовать: 
5.1. Всем предприятиям, организациям, учреждениям независимо от 
организационно - правовой формы собственности:  
5.1.1. Обеспечить в период месячника уборку собственных, прилегающих и 
закрепленных территорий; 
5.1.2. Назначить ответственных исполнителей на время проведения 
мероприятий и представить данную информацию в штаб; 



 
 
 
 
 
       6. Запретить сжигание мусора и сухой травы на территории Бавленского 
сельского поселения. 
       7. Контроль за выполнением данного постановления  оставляю  за собой. 
       8. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
обнародованию путем размещения постановления на досках объявления.  
 
 
 
Глава администрации 
Бавленского сельского поселения                                              А.М.Сомов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


